
Российская Федерация  
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛТУКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Иркутская область 
                                                 Слюдянский район 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18 декабря 2019 г. № 423 

 
«Об установлении долгосрочных тарифов на  

питьевую воду и водоотведение для  

ООО «Комплекс коммунальных систем» на территориях  

р.п. Култук и п.жд.ст. Ангасолка». 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании 

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,  Методическими указаниями по 

расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными 

приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом 

Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ  «О наделении органов местного 

самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере 

водоснабжения и водоотведения», Устава муниципального образования Култукского 

городского поселения, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции РФ по 

Сибирскому федеральному округу 16 сентября 2019 г., государственный регистрационный 

номер RU 385181022019001, администрация Култукского городского поселения 

Постановляет: 

 

1. Утвердить долгосрочные тарифы на питьевую воду и водоотведение для ООО 

«Комплекс коммунальных систем» на территориях р.п. Култук и п.жд.ст. Ангасолка 

с календарной разбивкой согласно приложению 1; 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду и 

водоотведение для ООО «Комплекс коммунальных систем» на территориях р.п. 

Култук и п.жд.ст. Ангасолка, установленные на 2020-2022 годы с использованием 

метода индексации согласно приложению 2. 

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 

1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года. 
4. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года постановление администрации 

Култукского муниципального образования от 11 октября 2018 года № 433 «Об 
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведения для ООО «Комплекс 
коммунальных систем» на территориях р.п. Култук и п.жд.ст. Ангасолка». 

5. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию. 
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Култукского 

муниципального образования                                                                         Ю.А. Шарапов 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=9932DBB61533352B918D89C31432C15716720286BDE1D9767003CB090CAA6344E8B82E8B15B267C6D5F7F62D3BQ5G


 
Приложение 1 

 к постановлению главы Култукского 

муниципального образования  

№ 423 от 18.12.2019 г. 

 

Долгосрочные тарифы на питьевую воду и водоотведение для общества 
с ограниченной ответственностью «Комплекс коммунальных систем» 

на территориях р.п. Култук  и п.жд.ст. Ангасолка 
 

№ 

п/п 

 

Наименование регулируемой 

организации 

 

Период действия 

Тариф (руб/м3) 

(НДС не облагается) 

прочие 

потребители 

 

население 

(с учетом 

НДС) 

1. Питьевая вода  

1.1 р.п. Култук 

  

ООО «Комплекс коммунальных 

систем» 

с 01.01.2020 по 

30.06.2020  

 

63,59 

30,87 

с 01.07.2020 по 

31.12.2020  

 

63,59 

32,10 

с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

 

64,06 

32,10 

с 01.07.2021 по 

31.12.2021  

 

64,06 

33,38 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

 

66,18 

33,38 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022  

 

66,18 

34,71 

1.2 п.жд.ст. Ангасолка 

  

ООО «Комплекс коммунальных 

систем» 

с 01.01.2020 по 

30.06.2020  

 

109,65 

32,26 

с 01.07.2020 по 

31.12.2020  

 

109,65 

33,55 

с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

 

110,89 

33,55 

с 01.07.2021 по 

31.12.2021  

 

110,89 

34,89 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

 

114,42 

34,89 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022  

 

114,42 

36,28 

2. Водоотведение  

2.1 р.п. Култук 

  

ООО «Комплекс коммунальных 

систем» 

с 01.01.2020 по 

30.06.2020  

 

171,63 

95,76 

с 01.07.2020 по 

31.12.2020  

 

171,63 

99,59 

с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

 

174,73 

99,59 

с 01.07.2021 по 

31.12.2021  

 

174,73 

103,57 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

 

180,05 

103,57 



с 01.07.2022 

по 31.12.2022  

 

180,05 

107,71 

2.2 п.жд.ст. Ангасолка 

  

ООО «Комплекс коммунальных 

систем» 

с 01.01.2020 по 

30.06.2020  

 

280,72 

115,94 

с 01.07.2020 по 

31.12.2020  

 

280,72 

120,57 

с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

 

286,03 

120,57 

с 01.07.2021 по 

31.12.2021  

 

286,03 

125,39 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

 

294,96 

125,39 

с 01.07.2022 

по 31.12.2022  

 

294,96 

130,40 

 

 

Глава Култукского 

муниципального образования                                                                    Ю.А. Шарапов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

 к постановлению главы Култукского 

муниципального образования  

№ 423 от 18.12.2019 г. 

 

Долгосрочные параметры регулирования тарифы на питьевую воду и 
водоотведение для общества с ограниченной ответственностью 

«Комплекс коммунальных систем» на территориях р.п. Култук  и 
п.жд.ст. Ангасолка с использованием метода индексации 

 
 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Год 

Базовый 

уровень 

операцион

ных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли  

Показатели энергосбережения 

и энергетической 

эффективности  

Уровень 

потерь воды 

Удельный 

расход 

электрической 

энергии 

тыс. руб. % % % кВт-ч/куб. м 

Водоснабжение 

р.п. Култук 

ООО «Комплекс 

коммунальных 

систем» 

2020 2092,5  1,0 0  0,0 6,16 

2021 -  1,0 0  0,0 6,16 

2022 -  1,0 0  0,0 6,16 

п.жд.ст. Ангасолка 

ООО «Комплекс 

коммунальных 

систем» 

2020 3190,1  1,0 0  0,0 7,38 

2021 -  1,0 0  0,0 7,38 

2022 -  1,0 0  0,0 7,38 

Водоотведение 

р.п. Култук 

ООО «Комплекс 

коммунальных 

систем» 

2020 7075,9  1,0 0  0,0 4,3 

2021 -  1,0 0  0,0 4,3 

2022 -  1,0 0  0,0 4,3 

п.жд.ст. Ангасолка 

ООО «Комплекс 

коммунальных 

систем» 
 

2020 6325,5  1,0 0  0,0 14,0 

2021 -  1,0 0  0,0 14,0 

2022 -  1,0 0  0,0 14,0 

 
 
 

Глава Култукского 

муниципального образования                                                                    Ю.А. Шарапов 

 


